CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 1672/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho  Fernandes,  extensivo  à  FAMEP  -  Fundação  Municipal  de  Esportes  e  Paradesporto,
solicitando que, seja disponibilizado professor para dar aula de natação para no máximo 8 alunos
no turno da noite na piscina aquecida da APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais,
conforme  fotos  da  piscina  em  anexo,  haja  vista  que  a  natação  traz  benéficos  notáveis  no
desenvolvimento  cognitivo,  afetivo,  emocional  e  social,  trabalha  capacidades  e  limitações,
possibilitando  à  pessoa  com deficiência  demonstrar  suas  habilidades  e  aptidões,  vivenciando  o
direito de praticar o esporte com dignidade e respeito.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 03 de maio de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 13  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 03/05/2022

		2022-05-09T14:01:04-0300

		2022-05-09T14:01:09-0300

		2022-05-09T14:02:10-0300